PREFEITURA DE GUARULHOS
                                      SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                                   DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 09/2016-SAM01

                         O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público para

PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA e  PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO BÁSICA-

EDUCAÇÃO FÍSICA, aberto  pelo edital 01/2016-SAM01, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

                1 – RETIFICA o Anexo  II do Edital de Abertura nº 01/2016-SAM01, publicado no
Diário Oficial do Município em 05/08/2016, no que diz respeito à Legislação Municipal,
Bibliografia Sugerida para o Professor de Educação Básica e Professor de Educação Básica –
Educação Física, para fazer constar o correto:

1.1. Exclui  a Portaria nº 80/2013-SE, de 27/09/2013- Dispõe sobre o
Acompanhamento da frequência escolar dos educandos matriculados na rede
municipal de ensino.

1.2. Inclui a Portaria nº 22/2016-SE, de 01/04/2016 - Dispõe sobre o

Acompanhamento da frequência escolar dos educandos matriculados na rede
municipal de ensino.

                                  Guarulhos, 11 de agosto de 2016

                 RENATO GARCIA
                    Presidente da Comissão